2022 年 4 月 14 日

各位

あかつき証券株式会社

芝信用金庫との顧客紹介に関する業務提携について

 あかつき証券株式会社（本社：東京都中央区、代表取締役社長：工藤英人、以下「あかつ

き証券」といいます。）と、芝信用金庫（本店：東京都港区、理事長：望月芳雄、以下「芝

信用金庫」といいます。）は、下記のとおり、金融商品取引に関する顧客紹介業務の提携契

約を締結しましたので、お知らせいたします。

記

1. 提携の目的

芝信用金庫は大正 15 年（1925 年）に創立し、東京都内を中心に神奈川県・埼玉県の

一部を事業区域として、地域社会の活性化への貢献、中小企業・個人お取引先への支援

を行い、地域の成長・発展に貢献することを使命としております。

あかつき証券は明治 11 年（1878 年）の創業以来、地域に根差した対面取引の営業を

中心に活動し、近年では金融商品仲介業者（IFA）向けプラットフォーム事業、及び金

融機関とのアライアンスなど、時代の変化に対応した事業戦略を推進しております。

このたびの提携により、芝信用金庫はあかつき証券の商品・サービスラインナップ及

びコンサルティングなどのソリューションの活用を通じて、多様化・高度化するお客様

のニーズに幅広くお応えできる体制を構築し、お客様の利便性向上及びサービス機能の

強化を図ります。

2. 提携の内容

  芝信用金庫は、金融商品取引に興味を持ち、証券会社への紹介を希望されているお

客様に対し、あかつき証券と提携している旨を説明し、あかつき証券の担当窓口をご

紹介いたします。あかつき証券は、芝信用金庫から顧客紹介を受けたお客様に対して

相談・アドバイス等を実施し、金融商品やサービスをご提供いたします。

なお、ご紹介にあたって、芝信用金庫は、あかつき証券の取り扱う金融商品及びサー

ビスの勧誘は一切行ないません。

3. 業務開始日

2022年4月13日

4. 取扱店舗

芝信用金庫本支店

5. 芝信用金庫の概要（2021 年 3 月末現在）

名称 芝信用金庫（しばしんようきんこ）

本店所在地 東京都港区新橋6丁目23番1号

創立 大正14年（1925年）6月1日

代表者 望月芳雄

会員数 57,910名

出資総額 71億24百万円

店舗数 51店舗（都内40店舗 横浜市内6店舗 川崎市内5店舗）

役職員数 816名

預金積金残高 1兆1,939億円

貸出金残高 5,749億円

以上